



MAPA DE CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO Nº 102/2017/PMES – TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2017, referente a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de obras de engenharia/arquitetura, visando a Pavimentação, Drenagem e Implantação de Guias e Sarjetas no Caminho Turístico da Pedra da Bela Vista - Complementação, a ser financiado através do convênio Nº 063/2013, firmado entre o Município de Socorro e a Secretaria de Turismo - DADE, conforme especificações contidas no Anexo III do edital – Memorial Descritivo.

Socorro, 16 de fevereiro de 2018.

						ESTIMATIVA DA ADMINISTRAÇÃO		MENOR PREÇO		% EM RELAÇÃO À MÉDIA	CONSTRUTORA J.J.G. LTDA - EPP		EPP	
						VALOR TOTAL		VALOR TOTAL			VALOR TOTAL	% EM RELAÇÃO À MÉDIA	% SOBRE O MENOR VALOR	
						R\$ 96.512,24		R\$ 95.548,32						R\$ 95.548,32
ITEM	FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT	UNIT.S/ BDI	TOTAL	UNIT.S/ BDI	TOTAL		UNIT.S/ BDI	TOTAL		
1.0			IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO				R\$ 73.017,67		R\$ 72.289,09			R\$ 72.289,09		
1.1	CPOS 171	54.01.010	Regularização e compactação macenizada de superfície, sem controle do proctor normal	m ²	1.589,76	R\$ 1,89	R\$ 3.004,65	R\$ 1,87	R\$ 2.972,85	-1,06%	R\$ 1,87	R\$ 2.972,85	-1,06%	0,00%
1.2	CPOS 171	54.01.210	Base de brita graduada	m ³	127,18	R\$ 139,47	R\$ 17.737,79	R\$ 138,08	R\$ 17.561,01	-1,00%	R\$ 138,08	R\$ 17.561,01	-1,00%	0,00%
1.3	CPOS 171	54.03.240	Imprimiçao betuminosa impermeabilizante	m ²	1.589,76	R\$ 6,94	R\$ 11.032,93	R\$ 6,87	R\$ 10.921,65	-1,01%	R\$ 6,87	R\$ 10.921,65	-1,01%	0,00%
1.4	CPOS 171	54.03.230	Imprimiçao betuminosa ligante	m ²	1.589,76	R\$ 3,22	R\$ 5.119,03	R\$ 3,19	R\$ 5.071,33	-0,93%	R\$ 3,19	R\$ 5.071,33	-0,93%	0,00%
1.5	CPOS 171	54.03.210	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ)	m ³	47,69	R\$ 757,46	R\$ 36.123,27	R\$ 749,89	R\$ 35.762,25	-1,00%	R\$ 749,89	R\$ 35.762,25	-1,00%	0,00%
2.0			IMPLANTAÇÃO DE DRENAGEM				R\$ 23.494,57		R\$ 23.259,23			R\$ 23.259,23		
1.1	CPOS 171	54.06.100	Base em concreto com fck de 20 Mpa, para guias, sarjetas ou sarjetões	m ³	23,76	R\$ 314,45	R\$ 7.471,33	R\$ 311,31	R\$ 7.396,73	-1,00%	R\$ 311,31	R\$ 7.396,73	-1,00%	0,00%
1.2	CPOS 171	54.06.020	Guia pré-moldada curva tipo PMSP 100 - fck 25 Mpa	m	423,00	R\$ 37,88	R\$ 16.023,24	R\$ 37,50	R\$ 15.862,50	-1,00%	R\$ 37,50	R\$ 15.862,50	-1,00%	0,00%
TOTAL							R\$ 96.512,24		R\$ 95.548,32			R\$ 95.548,32		
BDI 23%							R\$ 22.197,82		R\$ 21.976,11			R\$ 21.976,11		
TOTAL COM BDI							R\$ 118.710,06		R\$ 117.524,43			R\$ 117.524,43		

Paulo Reinaldo de Faria
Presidente da Comissão

Renata Herera Zanon
Membro da Comissão

Luis Claudio Bonetti
Membro da Comissão - Suplente